
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

36. Jahrgang Potsdam, den 25. Juni 2025 Nummer 45 

Vierte Verordnung zur Änderung der Überwachungszuständigkeitsverordnung 

Vom 23. Juni 2025 

Auf Grund des § 47 Absatz 3a des Ordnungsbehördengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  

21. August 1996 (GVBl. I S. 266), der zuletzt durch Artikel 5 des Gesetzes vom 15. Oktober 2018 (GVBl. I Nr. 22 

S. 26) geändert worden ist, verordnet der Minister des Innern und für Kommunales: 

Artikel 1 

Die Anlage der Überwachungszuständigkeitsverordnung vom 29. Juli 2005 (GVBl. II S. 454), die zuletzt durch die 

Verordnung vom 16. März 2023 (GVBl. II Nr. 18) geändert worden ist, wird wie folgt gefasst: 

„Anlage 

1. Landkreis Dahme-Spreewald 

Gemeinde Schönefeld 

2. Landkreis Havelland 

Stadt Falkensee 

3. Landkreis Märkisch-Oderland 

Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin  

4. Landkreis Oberhavel 

Stadt Hennigsdorf 

Gemeinde Birkenwerder 

Gemeinde Glienicke/Nordbahn 

5. Landkreis Potsdam-Mittelmark 

Stadt Teltow 

  



 

6. Landkreis Spree-Neiße 

Amt Burg (Spreewald) 

Stadt Drebkau 

Gemeinde Kolkwitz 

Gemeinde Neuhausen/Spree 

Amt Peitz 

7. Landkreis Teltow-Fläming 

Stadt Ludwigsfelde 

8. Landkreis Uckermark 

Stadt Prenzlau“. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 23. Juni 2025 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

René Wilke 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Digitalisierung   

 des Landes Brandenburg 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 45 vom 25. Juni 2025 2


	Vom 23. Juni 2025 
	Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

